
 

   Stránka 1 ze 4 

 

Výzva k podání nabídky 
 

pro veřejnou zakázku na služby zadávanou mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) a postupem podle článku 4 
odst. 5 a článku 5 odst. 1 písm. a) směrnice rektora 

3/2021 k zadávání veřejných zakázek s názvem: 
 
 

“ Zajištění zapojení MENDELU do 
jednotné digitální brány – 2. část: 

Integrace Univerzitního informačního 
systému se systémy Základních 

registrů“ 
  



 

   Stránka 2 ze 4 

 

Základní údaje o veřejné zakázce 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno    

IČO: 621 56 489 

ID datové schránky:  85ij9bs 

Zastoupen:  prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

Kontaktní osoba ve věci 
veřejné zakázky: 

Bc. Zdeněk Bartl, e-mail: zakazky@mendelu.cz 

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky: 

520 000,- Kč bez DPH 

Financování: 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky 
projektu s názvem „Implementace nařízení SDG – 
Zavedení služby VŠ“, Reg. číslo: 
CZ.31.1.01/MV/23_52/0000052, a z vlastních zdrojů 
zadavatele. 

Dodavatel: 
IS4U, s.r.o., sídlem Roubalova 383/13, Stránice, 602 00 
Brno, IČO: 29205336 

 
Jménem zadavatele Vás vyzývám k podání nabídky v rámci výše uvedené veřejné zakázky. Podmínky 
výběrového řízení jsou součástí této výzvy. 

1. Odůvodnění postupu Zadavatele  

Oslovení konkrétního dodavatele vyplývá ze smluvního vztahu mezi MENDELU a IS4U, s.r.o., 
konkrétně z ustanovení článku I. Změny licenční smlouvy, odst. 1 a 2 dodatku č. 2 k Licenční smlouvě 
č.j. OS 8001/2010 ze dne 3. 5. 2016 o výhradnosti licence k užívání UIS. Zadavatel konstatuje, že dne 
14. 12. 2010 byla uzavřena licenční smlouva mezi Mendelovou univerzitou v Brně, IČO: 62156489, se 
sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno a společností IS4U, s.r.o., IČO: 292 05 336, se sídlem: 
Roubalova 383/13, Stránice, 602 00 Brno (dále jen „IS4U“ nebo „vyzvaný dodavatel“). Předmětem 
specifikované licenční smlouvy je zabezpečení výkonu majetkových práv MENDELU k UIS 
(univerzitnímu informačnímu systému) vytvořenému jako zaměstnanecké dílo kolektivem autorů 
zaměstnanců zadavatele. Zadavatel touto licenční smlouvou poskytuje IS4U oprávnění k užití UIS a 
zároveň se IS4U zavazuje za poskytnutí licence zaplatit zadavateli specifikovanou odměnu.  

Dne 3. 5. 2016 byl mezi zadavatelem a vyzvaným dodavatelem uzavřen Dodatek č. 2 k Licenční 
smlouvě č.j. OS 8001/2010, ve kterém je mj. uvedeno: 

Čl. I: Změny licenční smlouvy, mj.: „…licence se mění z nevýhradní na výhradní. MENDELU nemá 
nadále právo poskytnout třetí osobě či osobám licence k užití UIS v rozsahu Licence dle této smlouvy 
nebo jiném, či prodloužit dosud udělené licence, a to bez předchozího písemného souhlasu IS4U. 
MENDELU si ponechává právo UIS nadále užívat.“ 

Pro zadání veřejné zakázky jsou splněny podmínky analogicky s ustanovením § 63 odst. 3 písm. c) 
ZZVZ, neboť se jedná o ochranu výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví. 

Veřejná zakázka může být realizována (splněna) pouze určitým (konkrétním) dodavatelem. Specifikem 
důvodů opravňujících zadavatele k postupu v jednacím řízení bez uveřejnění je, že vyzvaný dodavatel 
disponuje určitými vlastnostmi, kterými nedisponuje žádný jiný dodavatel. Existuje prokazatelná 
objektivní nemožnost ostatních dodavatelů poskytnout zadavateli požadované plnění. 

file:///C:/Users/OVZ-Projekt/AppData/Roaming/Microsoft/Word/zakazky@mendelu.cz


 

   Stránka 3 ze 4 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Předmětem veřejné zakázky je Integrace Univerzitního informačního systému se systémy 

Základních registrů. 

2.2 Cílem je ověřovat identifikační údaje o studentech vůči registru osob, aktualizovat údaje v UIS na 

základě notifikací o změnách v základních registrech, získávat dodatečné údaje (např. číslo 

datové schránky, platná adresa). Úprava má návaznost na již realizované napojení jednotného 

ověřování NIA ID. Vedlejším efektem je zjednodušení administrativy ze strany studentů a 

uchazečů a snížení chybovosti v kmenových datech studentů a uchazečů. Úprava souvisí 

s plněním požadavku zákona č. 12/2020 Sb. Tento zákon upravuje právo fyzických a právnických 

osob na poskytnutí digitálních služeb orgány veřejné moci při výkonu jejich působnosti, právo 

fyzických a právnických osob činit digitální úkony, povinnost orgánů veřejné moci poskytovat 

digitální služby a přijímat digitální úkony a některá další práva a povinnosti související s 

poskytováním digitálních služeb. 

Požadavky, které je nutné realizovat v rámci UIS 

• Vytvoření modulu UIS pro komunikaci se Základními registry a dohledávání AIFO  

• Zpracování vrácených dat 

• Přihlášení UIS k notifikacím a jejich zpracování  

• Změny údajů  

• Práce s logy dotazů na registr obyvatel (ROB) 

• Úprava agend v UIS  

• Vytvoření příslušných konektorů  

2.3 Přesný rozsah služeb bude specifikován v nabídce zhotovitele, přičemž z popisu rozsahu služeb 
musí být patrné splnění bodů uvedených v článku 2.2 této Výzvy. 

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky jsou upraveny v návrhu Smlouvy o dílo, který je 

přílohou č. 2 této Výzvy. 

 

4. Prokázání kvalifikace 

4.1 Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění 

základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace v tomto rozsahu:  

A. Základní způsobilost 

Základní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky podle § 74 ZZVZ. 

B. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky podle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

4.2 Doklady prokazující základní a profesní způsobilost dodavatel předloží v nabídce, přičemž 

dodavatel je oprávněn nahradit doklady o splnění základní a profesní způsobilosti dle bodů 

A, B čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje dodavateli, aby využil přílohu č. 1 této Výzvy, 

ve které jsou podrobně popsány požadavky zadavatele na kvalifikaci. Pakliže dodavatel tuto přílohu 



 

   Stránka 4 ze 4 

nevyužije, požaduje zadavatel, aby jím předložený dokument obsahoval alespoň takové informace, 

které zadavatel vyžaduje v příloze č. 1. 

5. Obchodní podmínky jsou přílohou č. 2 této Výzvy a mohou být předmětem jednání.  

Obchodní a jiné smluvní podmínky budou předmětem jednání. Zadavatel žádá dodavatele, aby si 
řádně prostudoval přílohu č. 2 této Výzvy a její znění v kontextu předmětu této veřejné zakázky 
připomínkoval v rámci podané nabídky formou komentářů v textu. Zadavatel následně tyto 
připomínky posoudí, a buď je akceptuje, nebo dodavatele vyzve k jednání o smluvních podmínkách. 

6. Lhůta a místo pro podání nabídky, způsob zpracování nabídky 

6.1 Lhůta a místo pro podání nabídky je uvedena na profilu zadavatele E-ZAK v záložce „Informace o 

veřejné zakázce“. 

6.2 Nabídka se podává prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7405.html. 

6.3 Dodavatel v nabídce předloží: 

- vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 3); 

- vyplněný vzor čestného prohlášení (příloha č. 1) a případně doklady prokazující splnění základní 
a profesní způsobilosti v prosté kopii; 

- vyplněný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 2); 

6.4 Zadavatel si vyhrazuje právo s dodavatelem o předložené nabídce dále jednat. 

 

7. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Vzor Čestného prohlášení 

Příloha č. 2 – Smlouva o dílo 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

 

 

V Brně 

 

 

 

…….…………………………… 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7405.html

		2024-11-14T08:33:54+0100




